
 
Referat fra rådsmøte 17.12.25 
Tid: kl. 09:00 – 14:00 

Sted: Scandic Harstad 

Tilstede: Else Marie Stenhaug, Jim Kristiansen, Birger Holand, Robin Ridderseth, Terje Bartholsen, 

Anita Karlsen, Hugo Jacobsen 

Mindretallsrepresentanter: 

Ingrid Frantzen, Lars Johnny Pedersen, Kristine Killie, Jardar jensen 

Forfall: Trine Remman, Roy Sandberg, Thomas Moelv, Rune Edvardsen 

Kommunedirektører: 

Thomas Schjelderup, Per Bjørn Holm-Varsi. Lasse Hagerupsen, Bjørn Tore Sørensen 

Forfall:, Hildegunn Thode Dalsnes, Trude Vollheim, Elisabeth Norlund 

Adm: Ingeborg Johnsen og Sigbjørn Astrup. 

 

09:00 – 09:05  Sak 58/25 Godkjenning av dagsorden og referat 

 

09:05 - 09:30 Sak 59/25  Politisk påvirkning 

Diskusjon hvordan Hålogalandsrådet kan jobbe mer målrettet og 

aktivt med politisk påvirkning.  Drøftingen konsentrerte seg om 

at man burde finne tid til å møtes oftere på teams for samsnakk 

og orientere om viktige saker som er i omløp.  Også avtale 

praktiske ting som eksempelvis hvem reiser hvor, for å påvirke 

beslutninger.  Det anses som viktig å møte på fylkestingene, 

men være tidlig ute slik at man får innpass før utvalgsmøtene.  

Det avtales at man skal møte på teams hver 14. dag for å ha 

møter.  Innkalling sendes. 

 

09:30 – 09:45 Sak 60/25 Norce rapport om Forsvaret v/Else Marie Stenhaug 

Norce har på oppdrag fra 06 utarbeidet en rapport om 

opptrapping av Forsvaret i Nord Konsekvenser og muligheter i 

Nord-Norge med vekt på O6-byene med omland. 

Diskusjonen etter fremlegget understreker at rapporten er preget 

av hvem oppdragsgiver er, men er allikevel en godgjennomgang 

av utfordringer ift reetablering av Forsvaret i Nord-Norge. Det 

understrekes av flere at rapporten har for stor vekt på byene 

alene og ikke noe om sammenhengen med de mindre 

kommunene.  Kommunene må operasjonalisere rapporten. 

09:45 – 10:20 Sak 61/25 Nytt fra administrasjonen v/Ingeborg Johnsen 

- Forsvarsprosjektet i IPR4 

- Finansiering Fremtidsdagen.  Ønskes en undersøkelse på 

hvordan ungdommen oppfatter dagen. 



 
- Kampen om arbeidskrafta  

- Rekruttering til blå/grønn linje på videregående 

- Høringer.  Sender på FOT, Kystruten, Transportplan 

Nordland med presisering av fullføring av 

Hålogalandsveien, ikke bare OPS strekningen. 

- KI-kurs/seminar avholdes for å lære grunnleggende ting om 

KI revolusjonen.  Digital Norge gjennom KS har gratis 

kursing. 

 

Pause 

 

10:30 – 10:45 Sak 62/25 Smaken av Hålogaland v/Ingeborg Johnsen  

LoVe-utvikling har på oppdrag fra Hålogalandsrådet og 

Futurum utarbeidet en mulighetsskisse for et intensivert arbeid 

med lokalmat i regionen.  Utgår grunnet sykdom, kommer 

tilbake med dette i neste møte. 

 

10:45 – 11.10 Sak 63/25 Valg av representanter til politisk samarbeidsutvalg (PSU) i  

    Helsefellesskapet Troms og Ofoten 

  På oppfordring fra IPRene har styret i UNN HF vedtatt mandat       

for politisk samarbeidsutvalg. Hålogalandsrådet skal velge to 

ordførere som skal representere Hålogalandsrådet.  

 

Vedtak: «Rune Edvardsen og Else Marie Stenhaug velges som 

representanter, Birger Holand velges som vararepresentant.» 

 

11:10 – 11:30 Sak 64/25 Ungt utenforskap   

Prosjektleder Anne-Berit Lorentsen-Dybdal gir en orientering 

om prosjektet ungt utenforskap. 

 

11:30 – 12:00   Lunsj 

 

12:00 - 12:30 Sak 65/25 Nasjonalt Kompetansesenter for Landvind v/ Espen A.  

Volden  

Nasjonalt kompetansesenter for landvind er opprettet med støtte 

fra Energidepartementet for å styrke kunnskap og kompetanse 

om kommunal planlegging og behandling av vindkraft på land. 

Formålet er å bistå kommuner over hele landet med veiledning 

og rådgivning, slik at de kan håndtere vindkraftprosjekter 

effektivt og i tråd med gjeldende regelverk. 

 

12:30 – 12:50 Sak 66/25  Statkraft 

Statkraft orienterer om sin tilstedeværelse i regionen og arbeid 

med kraftproduksjon. 

     

 

 



 
12:55 – 13:15 Sak 67/25 Muligheter med energieffektivisering v/Enerconsult - Simon    

Holtet Aalmen 

 

Enerconsult er en uavhengig rådgivningsbedrift eid av Nordkraft 

som har landsdekkende informasjons- og rådgivningstjenesten 

Enova svarer sammen med Norconsult. I møtet vil de vise 

muligheter og gevinst ved energieffektivisering.  

 

 

13:15 – 13:30 Sak 68/25 Energieffektiviseringsprosjekt i Hålogalandsregionen 

Kommunene stiller seg positive til energieffektivisering og 

utnevner en fagperson i hver kommune. 

 

13:30 – 13:40 Sak 69/25 Møteplan 2026 

Gjennomgang av møteplan.  Innkallinger sendes så snart som 

mulig for å låse datoene. 

 

13:40 – 14:00 Sak 70/25 Eventuelt  

«Arctic race»  Ønske om å sende en vennlig uttalelse om løpet 

viktighet for Nord-Norge til næringsministeren. 

 

 


